



KANTONALNO JAVNO KOMUNALNO PREDUZEĆE
"VODOVOD I KANALIZACIJA" d.o.o. SARAJEVO
PREDUZEĆE ZA PROIZVODNJU I DISTRIBUCIJU VODE, ODVOĐENJE I PREČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA
Por. br.: 01841358, Mat. br.: 20187646, Općinski sud u Sarajevu, rješenje broj: 065-0-Reg-21-005229
Sjedište: ul. Jaroslava Černija br. 8, tel: 033/237-655, 033/483-400, fax: 033/440-658, www.viksa.ba
e-mail: press@viksa.ba PDV-IB: 200151950004, ID: 4200151950004

KJKP „Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. Sarajevo

Nadzorni odbor -

Broj:2V-07/26

Sarajevo, 28.01.2026. godine

Na osnovu člana 29. stav (1) tačka v) Statuta KJKP „Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. Sarajevo, broj: 2317/22 od 18.04.2022. godine i člana 21. stav (2) Poslovnika o radu Nadzornog odbora KJKP „Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. Sarajevo, broj 01-03/25 od 18.12.2025. godine, Nadzorni odbor KJKP „Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. Sarajevo, na **2. (drugoj) vanrednoj sjednici** održanoj dana **28.01.2026. godine**, donio je:

O D L U K U

o izmjeni i dopuni Cjenovnika usluga KJKP „Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. Sarajevo

I

Ovom Odlukom vrši se izmjena i dopuna Cjenovnika usluga KJKP „Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. Sarajevo, broj 23V-04/25 od 12.08.2025. godine i broj 24V-09/25 od 15.09.2025. godine.

II

Ovom Odlukom se mijenja Cjenovnik usluga KJKP „Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. Sarajevo, kod Sektora za tehničke poslove i investicije, Služba za tehničke poslove, projektovanje i nadzor, II. Cijena obrade zahtjeva i izdavanja saglasnosti, na način i sa elementima iz tabele broj 1, a koji je sastavni dio ove Odluke.

III

Ovom Odlukom se vrši dopuna Cjenovnika usluga KJKP „Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. Sarajevo, na sljedeći način:

1. Kod Sektora za investicije i razvoj, Služba za tehničke poslove, projektovanje i nadzor, I. Cijena usluga za izradu predračuna idejnih i glavnih projekata vodovodnog i kanalizacionog sistema i stručni nadzor nad izvođenjem radova, **dodaje se nova stavka V-Izrada predračuna po zahtjevu trećih lica** (tabela 2.iz priloga odluke) ;
2. Kod Sektora za ekonomske i pravne poslove, Služba Služba za pravne poslove i upravljanje ljudskim resursima, dodaje se nova stavka I: **Naknada za izdavanje potvrde (uvjerenje o činjenicama iz službene evidencije) licima kojima je prestao radni odnos**, sa elementima iz tabelarnog pregleda broj 3. koji je sastavni dio ove Odluke.

Banke: UniCredit Bank dd: 3389002208274753, Raiffeisen Bank dd: 1610000063850067,
ASA banka dd: 1344701006766091, Intesa Sanpaolo Banka dd: 1549212006139057,
Sparkasse Bank dd BiH: 199 499 00001979 93, Bosna Bank International dd: 1413065320199704
Ziraat Bank: 1861010310521757, Addiko bank: 3060003194696425,
ProCredit Bank: 1941411248800192



Područje certifikacije:
Proizvodnja i distribucija vode i
odvođenje i prečišćavanje otpadnih
voda u Gradu Sarajevu i u općinama
Vogošća i Ilidža

V

V

Abraham Kerla, mr.mng.

- 1.Upravi preduzeća,
- 2.Odjeljenje IT,
- 3.Odjeljenje plana i analize,
- 4.Služba za računovodstvo i finansije,
- 5.Web stranica Preduzeća,
- 6.a/a

Tabela 1.

Sektor za tehničke poslove i investicije
Služba za tehničke poslove, projektovanje i nadzor

II. Cijena obrade zahtjeva i izdavanja saglasnosti

a) Cijena izdavanja saglasnosti za stambeni, poslovni i privredni objekat do 100 m2

Rb	Opis usluge	Jed. mjere	Elementi cijene										CJENOVNIK 2025/IZMJENA 2026
			Materijal u KM	Sredstva rada		Vrijednost (KM)	Iznos KM	Radna snaga Kvalifikacija	Vrijeme (h)	Vrijednost (KM)	Iznos KM		
				Vrijeme (h)									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	4+11	
1	Prijem, evidentiranje i oprema predmeta	kom	0.22				VSS	0.33	24.19	7.98			
2	Uvid u katastar i unošenje podataka traženih zahtjeva	kom	0.22				SSS	0.33	20.37	6.72			
							SSS	0.55	20.37	11.20			
							VIS	1.32	21.98	29.01			
3	Izrada saglasnosti	kom	5.5				VIS	0.55	21.98	12.09			
4	Izrada računa	kom	5.5				VIS	0.11	21.98	2.42			
							SSS	0.22	20.37	4.48			
							VSS	0.33	24.19	7.98			
5	Cijena izdavanja saglasnosti za stambeni - poslovni i poslovni objekat do 100 m2	kom	11.44				VIS	1.98	21.98	43.52			
							SSS	1.1	20.37	22.41			
										73.91	85.35		

b) Cijena izdavanja saglasnosti za stambeni, stambeno - poslovni, poslovni i privredni objekat preko 100 m2

Rb	Opis usluge	Jed. mjere	Elementi cijene										CJENOVNIK 2025/IZMJENA 2026
			Materijal u KM	Sredstva rada			Iznos KM	Kvalifikacija	Radna snaga			Iznos KM	
				Vrijeme (h)	Vrijednost (KM)	Vrijednost (KM)			Vrijeme (h)	Vrijednost (KM)			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	4+11	
1	Prijem, evidentiranje i otprema predmeta	kom	0.22				VSS	0.33	24.19	7.98			
2	Uvid u katastar i unošenje podataka traženih zantjeva	kom	0.22				VSS	0.55	20.37	11.20			
3	Izrada saglasnosti	kom	5.5				VIS	2.2	21.98	48.36			
4	Uvođenje u knjigu evidencije i arhiviranje predmeta	kom	0.11				VIS	1.65	21.98	36.27			
5	Izrada računa	kom	5.5				VIS	0.22	21.98	4.84			
6	Cijena izdavanja saglasnosti za stambeni - poslovni, poslovni objekat preko 100 m2, privredni objekat	kom	11.55				VIS	0.11	20.37	2.24			
							SSS	0.22	24.19	5.32			
							VSS	0.88	21.98	19.34			
							VIS	4.18	20.37	85.15			
							SSS	0.77	20.26	15.60			
										120.09		131.64	

c) Cijena izdavanja saglasnosti na trasu infrastrukturne mreže

Rb	Opis usluge	Jed. mjere	Elementi cijene										CJENOVNIK 2025/IZMJENA 2026
			Materijal u KM	Sredstva rada			Iznos KM	Kvalifikacija	Radna snaga			Iznos KM	
				Vrijeme (h)	Vrijednost (KM)	Iznos KM			Vrijednost (KM)	Vrijeme (h)	Vrijednost (KM)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
1	Prijem, evidentiranje i otprema predmeta	kom	0.22				VSS	0.33	24.19	7.98			
							SSS	0.33	20.37	6.72			
2	Uvid u katastar i unošenje podataka traženih zahtjeva	kom	0.22				VSS	0.33	24.19	7.98			
							VIS	1.1	21.98	24.18			
3	Izrada saglasnosti	kom	5.5				VIS	0.55	21.98	12.09			
4	Vrijednost pregleda dokumentacije za svaku narednu situaciju	kom	0.50				VIS	0.55	21.98	12.09			

5	Uvođenje u knjigu evidencije i arhiviranje predmeta	kom	0.11					VIS	0.22	21.98	4.84
6	Izrada računa	kom	5.5					VIS	0.11	21.98	2.42
								SSS	0.22	20.37	4.48
7	Cijena izdavanja saglasnosti na trasu infrastrukturne mreže do 2 situacije formata A4 i A3 ili objekta	kom	12.045					VSS	0.33	24.19	7.98
								VIS	2.53	21.98	55.61
								SSS	0.55	20.37	11.20
											86.84
								VSS	0.11	24.19	2.66
								VIS	0.22	21.98	4.84
								SSS	0.22	20.37	4.48
8	Cijena izdavanja saglasnosti na trasu infrastrukturne mreže za više od 2 situacije, kao i za situacije čiji je format veći od formata A3	kom									86.84 KM fiksno + 11.98 KM za svaku dodatnu situaciju ili situaciju formata većeg od A3

d) Cijena pregleda, ovjere i izdavanja saglasnosti na glavni projekat vodovodnih i kanalizacionih instalacija za stambeni objekat, stambeno - poslovni objekat, poslovni objekat površine do 100 m2

Rb.	Opis usluge	Jed. mjere	Elementi cijene										CJENOVNIK 2025/IZMJENA 2026	
			Materijal u KM	Sredstva rada			Iznos KM	Kvalifikacija	Radna snaga			Iznos KM		
				Vrijeme (h)	Vrijednost (KM)	Vrijednost (KM)			Vrijeme (h)	Vrijednost (KM)	Iznos KM			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	4+11		
1	Prijem, evidentiranje i otprema predmeta	kom	0.22				VSS	0.33	24.19	7.98				
							SSS	0.22	20.37	4.48				
2	Dogovori sa projektantom u toku izrade projektno dokumentacije	kom	0.11				VSS	0.33	24.19	7.98				
3	Pregled projekta, provjera usaglašenosti sa datim tehničkim uslovima i podacima sa njihovom ovjerom	kom	0.22				VSS	3.3	24.19	79.83				
4	Izrada saglasnosti	kom	5.5				VSS	0.55	24.19	13.30				
5	Uvođenje u knjigu evidencije i arhiviranje predmeta	kom	0.22				VSS	0.11	24.19	2.66				

6	Izrada računa	kom	5.5					VIS	0.11	21.98	2.42	
								SSS	0.22	20.37	4.48	
7	Cijena pregleda, ovjere i izdavanja saglasnosti na glavni projekt vodovodnih i kanalizacionih instalacija za stambeni objekat, poslovni objekat, privredni objekat površine od 100 m2		11.77					VSS	4.62	24.19	111.76	
								VIS	0.11	21.98	2.42	
								SSS	0.44	20.37	8.96	
											123.14	134.91

e) Cijena pregleda, ovjere i izdavanja saglasnosti na glavni projekt vodovodnih i kanalizacionih instalacija za stambeni objekat, stambeno - poslovni objekat, poslovni objekat, privredni objekat površine od 100 m2 do 500 m2

Rb	Opis usluge	Jed. mjere	Elementi cijene										CJENOVNIK 2025/IZMJENA 2026
			Materijal u KM	Sredstva rada			Iznos KM	Kvalifikacija	Radna snaga		Iznos KM		
				Vrijeme (h)	Vrijednost (KM)	Vrijeme (h)			Vrijednost (KM)				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
1	Prijem, evidentiranje i otprema predmeta	kom	0.22				VSS	0.33	24.19	7.98			
							SSS	0.22	20.37	4.48			
2	Dogovori sa projektantom u toku izrade projektne dokumentacije	kom	0.22				VSS	0.55	24.19	13.30			
3	Pregled projekta,provjera usaglašenosti sa datim tehničkim uslovima i podacima sa njihovom ovjerom	kom	0.22				VSS	6.6	24.19	159.65			
4	Izrada saglasnosi	kom	5.5				VSS	0.55	24.19	13.30			
5	Uvođenje u knjigu evidencije i arhiviranje predmeta	kom	0.22				VSS	0.11	24.19	2.66			
6	Izrada računa	kom	5.5				VIS	0.11	21.98	2.42			
							SSS	0.22	20.37	4.48			
7	Cijena pregleda,ovjere i izdavanja saglasnosti na glavni projekat vodovodnih i kanalizacionih instalacija za stambeni objekat, stambeno - poslovni objekat, poslovniobjekat, privredni objekat površine od 100 m2 do 500 m2		11.88				VSS	8.14	24.19	196.91			
							VIS	0.11	21.98	2.42			
							SSS	0.44	20.37	8.96			
										208.29	220.17		

f) Cijena pregleda,ovjere i izdavanja saglasnosti na glavni projekt vodovodnih i kanalizacionih instalacija za stambeni objekat, stambeno - poslovni objekat, poslovni objekat, privredni objekat površine od 500 m2 do 2000 m2

Rb	Opis usluge	Jed. mjere	Elementi cijene										CJENOVNIK 2025/IZMJENA 2026
			Materijal u KM	Sredstva rada		Iznos KM	Kvalifikacija	Radna snaga		Iznos KM			
				Vrijeme (h)	Vrijednost (KM)			Vrijeme (h)	Vrijednost (KM)				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
1	Prijem, evidentiranje i otprema predmeta	kom	0.22				VSS	0.33	24.19	7.98			
							SSS	0.22	20.37	4.48			
2	Dogovori sa projektantom u toku izrade projektne dokumentacije	kom	0.22				VSS	5.5	24.19	133.05			
3	Pregled projekta,provjera usaglašenosti sa datim tehničkim uslovima i podacima sa njihovom ovjerom	kom	0.22				VSS	8.25	24.19	199.57			
4	Izrada saglasnosti	kom	5.5				VSS	1.1	24.19	26.61			
5	Uvođenje u knjigu evidencije i arhiviranje predmeta	kom	0.22				VSS	0.44	24.19	10.64			
6	Izrada računa	kom	5.5				VIS	0.11	21.98	2.42			
							SSS	0.22	20.37	4.48			
7	Cijena pregleda,ovjere i izdavanja saglasnosti na glavni projekat vodovodnih i kanalizacionih instalacija za stambeni objekat, stambeno - poslovni objekat, poslovni objekat, privredni objekat površine veće od 500 m2		11.88				VSS	15.62	24.19	377.85			
							VIS	0.11	21.98	2.42			
							SSS	0.44	20.37	8.96			
										389.23	401.11		

g) Cijena pregleda, ovjere i izdavanja saglasnosti na glavni projekt vodovodnih i kanalizacionih instalacija za stambeno - poslovni objekat, poslovni objekat, privredni objekat površine veće od 2000 m²

[illegible]

- h) Cijena pregleda, ovjere i izdavanja saglasnosti na glavni projekat vodovodnih i kanalizacionih instalacija za stambeni objekat, stambeno - poslovni objekat, poslovni objekat, sa neovisnim stambenim ili poslovnim prostorima

Rb	Opis usluge	Jed. mjere	Elementi cijene										CJENOVNIK 2025/IZMJENA 2026
			Materijal u KM	Sredstva rada			Iznos KM	Radna snaga			Iznos KM		
				Vrijeme (h)	Vrijednost (KM)	Vrijeme (h)		Vrijednost (KM)					
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	4+11		
1	Prijem, evidentiranje i otprema predmeta	korn	0.22				VSS	0.33	24.19	7.98	12		
							SSS	0.22	20.37	4.48			
2	Dogovori sa projektantom u toku izrade projektno dokumentacije	korn	0.22				VSS	5.5	24.19	133.05			
3	Pregled projekta,provjera usaglasenosti sa datim tehničkim uslovima i podacima sa njihovom ovjerom	korn	0.22				VSS	8.25	24.19	199.57			
4	Pregled stambene ili poslovne jedinice u okviru objekta	korn	0.22				VSS	0.33	24.19	7.98			
5	Izrada saglasnosti	korn	5.5				VSS	1.1	24.19	26.61			
6	Uvođenje u knjigu evidencije i arhiviranje predmeta	korn	0.22				VSS	0.44	24.19	10.64			
7	Izrada računa	korn	5.5				VIS	0.11	21.98	2.42			
							SSS	0.22	20.37	4.48			
							VSS	15.95	24.19	385.83			
							VIS	0.11	21.98	2.42			
							SSS	0.44	20.37	8.96	409.31		
8	Cijena pregleda,ovjere i izdavanja saglasnosti na glavni projekat vodovodnih i kanalizacionih instalacija za stambeni objekat, stambeno - poslovni objekat, poslovni objekat sa neovisnim stambenim ili poslovnim prostorima		12.1								409.31 KM fikсно +1 KM za svaku stambenu ili poslovnu jedinicu		

i) Cijena pregleda, ovjere i izdavanja saglasnosti na projekte vodovodne i kanalizacione mreže do 150 m', preko 150 m'

Rb	Opis usluge	Jed. mjere	Elementi cijene										CJENOVNIK 2025/IZMJENA 2026
			Materijal u KM	Sredstva rada			Iznos KM	Kvalifikacija	Radna snaga		Iznos KM		
				Vrijeme (h)	Vrijednost (KM)	Vrijeme (h)			Vrijednost (KM)				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	4+11		
1	Prijem, evidentiranje i otprema predmeta	kom	0.22				VSS	0.33	24.19	7.98	12		
							SSS	0.22	20.37	4.48			
2	Dogovori sa projektantom u toku izrade projektne dokumentacije	kom	0.22				VSS	0.77	24.19	18.63			
3	Pregled projekta,provjera usaglašenosti sa datim tehničkim uslovima i podacima sa njihovom ovjerom	kom	0.22				VSS	1.1	24.19	26.61			
4	Izrada saglasnosi	kom	5.5				VSS	0.55	24.19	13.30			
5	Uvođenje u knjigu evidencije i arhiviranje predmeta	kom	0.22				VSS	0.22	24.19	5.32			
6	Izrada računa	kom	5.5				VIS	0.11	21.98	2.42			
							SSS	0.22	20.37	4.48			
7	Pregled projekta po 1 m'	kom					VSS	0.05	24.19	1.21			
8	Cijena pregleda, ovjere i izdavanja saglasnosti na projekte vodovodne mreže do 150 m'	kom	11.88				VSS	3.02	24.19	73.05			
							VIS	0.11	21.98	2.42			
							SSS	0.44	20.37	8.96			
										84.43	96.31		
							VSS	3.02	24.19	66.52			
							VIS	0.11	21.98	2.20			
							SSS	0.44	20.37	8.15			
9	Cijena pregleda, ovjere i izdavanja saglasnosti na projekte vodovodne i kanalizacione mreže preko 150 m'	kom	10.8							76.87	96.31 KM fiksno +0.50 KM po svakom narednom m'		

Tabela 2.

Sektor za investicije i razvoj

Služba za tehničke poslove, projektovanje i nadzor

I. Cijena usluga za izradu predračuna idejnih i glavnih projekata vodovodnog i kanalizacionog sistema i stručni nadzor nad izvođenjem radova

Cijena usluga za izradu idejnih i glavnih projekata vodovodnog i kanalizacionog sistema i stručni nadzor nad izvođenjem radova		C.JENOVNIK 2025/IZMJENA 2026
V	IZRADA PREDRAČUNA PO ZAHTJEVU TREĆIH LICA	
1	Izrada predračuna po zahtjevu trećih lica	300 KM

